¶ 218

Utr̄ aligs possit reuelare malū alicu-
ius occultū sine peccō. Andz idē vbi. S
qd reuelare malū p̄ primi ex fine r̄ cir-
cūstātis ē distinguēdū. Si. n. dicaf ei
qd p̄ r̄ vult. p̄ deſe r̄ ordine qd: r̄ qd
fine oꝝ r̄ alīs circūstātis ad alterius
correctionē r̄ cautelā nocumēti: tunc
bonū c. si vō desint adiōes debite p
qz trahif ad bonūtū reuelare malū
p̄ primi malū ē magie intētiōe detra-
hēdi: v̄l cū tñk celare sic ē in eo qd su-
it. detectū p̄ p̄fessionē sacramētale: v̄l
qd est tecū p̄ secreti obligatiōē nisi
forti⁹ vinculū supueniat. In omib⁹
aut̄ his cautela maria ē adhibenda:
ne reuelat malū: cui nō est reuelandū
v̄l qd ordine v̄l qd mō nō est reueladū:
r̄ ita de alijs. Pot. n. error v̄l libido
de facilī admisceri. r̄ p h̄ p̄ patere qd
ex vnaquaq; pte obiectū c. Reuelare
n. malū alteri⁹ rōne detrahēdi: v̄l ex
leuitate: siue impetu cū est occultadū
malū est. r̄ fm h̄ intelligif illud Eccl.
17. Denudare amici mysteria ē despe-
ratio aie infelcis. Itē puer. Qui am-
bulat fraudulē reuelat archana: qd
aut̄ fidelis est celat amici omisū. Re-
uelare tū est in casu bonū sic cū serua-
tur ordo correctiōis caritatue de qd
Math. 18. si peccauerit in te frat̄ tuus
z̄. Uel cū interwenerit p̄ceptū supio-
ris in his qd p̄tinēt ad suū offm cū aut̄
sit denudatio ei cui dz fieri ad caute-
laz nocumēti qd p̄t accidere vt si qz
machinē mortē alicul⁹ vel virginis
defloratiōez: vñ dicif in decreti. Qui
p̄t deturbarē puersos: r̄ nō facit ni-
hil alind est qd fauere impietati coū.
Nec carei scrupulo societatis occulē:
q manifesto facmori definit obuiare.

Et Augl. Qui definit obuiare cum possit coletent. Item Leuiti. s. Si pecauerit aia et audierit vocem iurantis testisq; fuerit: q; aut ipse vidit aut consciens est nisi indicauerit portabit iniuriam suam.

Quero quod modis siat detracitio. Non det Asten. in sū. li. z. ti. is. q; multipliciter q; qnq; fit vobis planis: qnq; vobis artificiosi. i. artificiose excoigitatis: siue canticis: qnq; nutrib; et signis: qnq; illi in scriptis q; dicunt libelli famosi: ut cuicunque scribit cartam in iniuria et infamia alterius: et piceit occulte in ecclesia vel in platea vel domo ut inueneta et lecta alius infameat: et talis mortaliter peccat. Et coi effectores talium libelloz: necnon et coi inuenientes eos et non statim destruentes: sed dolose manifestates pene gravissime sunt institute tam finis leges quam canonies ut flagellatio et execuicio. finis canonies. s. q. s. q. in alterius. z. c. bi. g. et si ostet quis fecerit potius accusari et deponitur sit graue peccatum et accusacione dignissimum: et denatione. z. s. vi. si quis famosus. In foro autem pnie tuis ad restituitionem danii dati: si tamen alii sine bina infamatio non incurris: illi dānu tamen et ad restituz fame: si forte alii est propter huius infamati: q; fiet huius modo. s. ubi publice dixit vobis vel per cantilenam vel per se vel per alium: vel eti vobis piceit libellum famosum necnon et in alijs locis vobis intelligit illum coi quem acta sunt infamatus: huius est occasione sui dicti vel facti vel signi publice et superius recognoscatur error est suus: et culpa per se si audet: vel per alium si non audit: et pro posse remoueat: vel saltet a leviet infamiam. tamen eti secundum sponere diniuriam: et builiter veniam postulare in

propria persona si audi vel per alium si non audit quod per se postulet tacito suo nomine. p. baf h. i. 4. q. 6. si re. s. q. i. qdam. Nec Ray. si tamen hoc ille qui infamavit ex recognitione erroris sui magis infamaret in famatum non dicat: ego in tali facto infamaueram talis: dicat sic: ego infamaveram talis de eo de quo est infra vos diffusa matus: bni scitis quod est illud sciatias quod ego tanquam maliciosa: et malus habui: et mendacium est quod dixi non dicat dixi falsum: mendacium: quod coi mente diebat primum infamando: et tam verum potest esse quod dicebat.

Si qd si de diversis infamias et a diversis: tunc est necesse quod specificet. Resendet Hosti. quod faciat huius quod arbitriu infamatio. si si grauif arbitrat ad arbitriu suudicis deberet se purgare. ar. ex de iure iuramentorum. venientibus. et c. qntauallis. et ar. c. z. h. Hosti. Non ergo sanum consilium per se scribit: et quod aliquis infamavit publice aliquem persuadeat ei ut tacito nomine eius si infamatus ignorat eum velut quod coesur vadat ad infamatum et arbitrio eius fiat restituere.

Quero quod si aliquis non imposuit crimen in publico: sed murmurat indiscretamente cum alio vel alicubi coram multis narrat tamen non tanquam sibi certum sed sic se audiuisse nungad tamen restituere. Resendet Seco. ubi. s. Kara fides ideo quod multi multa loquuntur. Et ideo dices se audiuisse nisi ex modo dicendi ostendat aliquam maiorem certitudinem quod ex coi relatione non assert est ex nam actus de opinione illoz alioz famam isti: quod et si illi firmiter scepit illuz de quo est simo criminis est esse leues sunt: quod cito credit leuis est corde. Eccl. i. 9. Verumque a scandalo pusilloz optet

dicitur: q; nō suato iuris ordine: p; posui
enī in publico qd nō est vez publicū
nō reputet istū esse malū: bonus est
q; glibet psumēdus est bonus: donec
p; b; pfet strariū. ex de scrū. in ordi. fa.
c. vñico. In tertio mēbro dico sūter:
q; nō teneat retractare negationē suā
qua negauit in publico vez crimē suā
bi impositib; q; nō tñf quicq; statiz in
indicio sūteri se reū. nō statī suidus
tñf: tñf p; qdam vba sobria put tñf
est in primo arti. restituē famaz illi
accusanti quē indirecte nōuit de calū
nia dicēdo: nō habeat eū p; calūnia/
tore: q; credo q; habuit bona intentio
nē pponēdo forte se credidit posse p;
bare intentū suū r; decepc; fuit. Alex.
vō de ales dicit q; sex sunt differētie
detractiōis qz q; tñf restituē famaz
Prī cū negat bonū qd scim? ab aliq
factū: sic illi dicebat. Jo.c.9. de mira-
culo ceci nati. Da gloriaz deo q; nos
scimus: q; hic hō peccator est: r; sic ne-
gabat factū a Christo. Secūda cum
tge: q; laudādus est aliq; tacem?: sic
habef vlti. Math. de militib; q; no-
uerūt rōnez surrectiōis Christi: r; ac-
cepta pecuia tacuerūt. Tertia est cuz
bonū qd nō p; negari puertif diecen-
do mala intentiōe eē factū: sic habef
io. Eccl. Bona r; mala suertens insi-
diaf: r; in elel; ponit maculā. Quar
ta cū occultū reuelat eo mō q; nō de-
beret. Eccl. 27. Qui denudat archa-
na amici sui pdet fidē. Quista ē malū
augmētatio. Eccl. ii. Ab vna scintilla
augef ignis: r; a doloso augef saguis
Sexta ē malū admuentio. Eccl. ii. At
tende tibi a pestisero fabricat enī ma-
lam r; ce.

¶ 218

Utrū alig; posfit reuelare malū alicu
ius occultū sine peccato. Pend; idē vbi. S
q; reuelare malū primi ex sine r; cir-
cūstātib; ē distinguēdū. Si. n. dicat ei
q; p; r; vult. pdelle r; ordine q; dī: r; q;
sine oī r; alīs circūstātib; ad alterius
correctionē r; cautelā nocumēti: tunc
bonū ē. si vō desint sūditioes debite p;
q; s trahis ad bonū: tūc reuelare malū
primi malū ē: maxie intētioē detra-
hēdi: v; cā tñf celare sic ē in eo qd su-
it: detectū p; confessionē sacramētale: v;
qd est tñf p; secreti obligationē misi
forti vñculū supueniat. In omib; us
aut̄ his cantela maxia ē adhīsbenda:
ne reuelef malū: cui nō est reuelandū
v; q; ordine v; l; q; mō nō est reueladū:
r; ita de alijs. Pot. n. error v; l; libido
de facili admisceri. r; p; h; p; patere q;
ex vnaquaq; pte obiecū ē. Reuelare
.n. malū alteri rōne detrahēdi: v; ex
leuitate: siue impetu cū est occultadū
malū est. r; fin h; intelligis illud Eccl.
i7. Denudare amici mysteria ē despe-
ratio aie infelicis. Itē puer. Qui am-
bulat fraudulenf reuelat archana: q;
aut̄ fidelis est celat amici sūmissū. Re-
uelare tñ est in casu bonū sic cū serua-
tur ordo correctiōis caritatue de q;
Math. 18. si peccauerit in te frā tuus
rē. Uel cū interuenerit p;ceptū supio-
ris in his q; ptinēt ad suū offīm cū aut̄
sit denudatio ei cui dī fieri ad caute-
laz nocumēti qd pōt accidere vt si q;
machinē mortē alicui vel virginis
desforatiōez: vñ dicit in decreto. Qui
pōt deturbare pueros: r; nō facit ni-
bil alind est q; fauere impietati eorū.
Nec caret scrupulo societati occulte:
q; manifesto facinoi desinit obuiare.

Et Augl. Qui desinit obuiare cum possit co-sentit. Item Leuiti.5. Si pecauerit alia et audierit vocem iurantis testis qui fuerit: quod aut ipse vidit aut conscientia est nisi indicauerit portabit iniuriam suam.

Quero quod modis siat detraictio. An det Asteni. in sū. li. z. ti. is. quod multipliciter quod quicquid sit obis planis: quicquid obis artificiosis. i. artificiose exco-gitatis: siue cātilenias: quicquid nutribit et signis: quicquid est in scriptis quod dicunt libelli famosi: ut eoz quis scribit cartas in iniuria et infamia alterius: et p̄jicit occulte in ecclesia vel in platea vel domo ut inuenia et lecta alius infameat: et talis mortaliter peccat. Et coiū effectores talium libelloz: necnon et coiū inuenientes eos et non statim destruentur: sed dolose maiestates pene gravissime sunt institute tam fīm leges quam fīm canones ut flagellatio et execōtio. fīm canones. 5. q. 5. q. in alterius. 7. c. hi. q. et si ostet quis fecerit potius accusari et deponitur sit graue peccatum et accusatio ne dignissimum: et damnatio. 25. vi. si quis famosus. In foro autem p̄nitētis ad restituītōem dāni dat: si tamen alii sine his infamatiōem non incurrit: illi dāni tis̄t et ad restitōem fame: si forte alii est p̄petrātis infamia: quod fieri hinc in se. vbi publice dixit obis vel per cantilenā vel per se vel per alium: vel etiā vbi p̄iecit libellū famosus necnon et in alijs locis vbi intelligit illum coiū quae acta sunt infamatiū: h̄ est occasiōne sui dicti vel facti vel signi publice et similius recognoscat errorē suū: et culpā per se si audet: vel per alium si non audit: et pro posse remoueat: vel saltē alienet infamiam. tñk et. secū sponere in iniuria: et huiliter venia postulare in

propria persona si audiūt: vel per alium si non audit quod per se postulet tacito suo nomine. per bat h̄. i. q. 6. si recte. 5. q. i. qdam. Dec Ray. si tamen hoc ille qui infamauit ex recognitione erroris sui magis infamaret infamatum non osculari: ego in tali factō o infamauerā talē: sed dicat sic: ego infamia uera talē de eo de quod est in te vos dissimilatus: bñ scitis quod est illud sciatis quod ego tanquam maliciose: et malus habui adveni: et mendacium est quod dixi: non dicat dixi falsum: sed mendacium: quod coiū mente dicebat. primum infamando: et tam verē p̄t esse quod dicebat.

Sed quod si de diversis infamias et a diversis: tunc est nō ē quod specificet. Responde Hosti. quod faciat h̄ quod arbitriū infamatiū: sed si grauitat arbitriū ad arbitriū tu dicis deberet se purgare. ar. ex de iure iuramentorum. venies. 7. c. qntauallis. 7. ar. c. z. h̄ Hosti. Nō quod sanū filii. p. 2 fel sorib: ut quin alius infamauit publice aliquem persuadeat ei ut tacito nomine eius si infamatus ignorat eum velit quod cōfessor vadat ad infamatum et arbitrio ei⁹ fiat restitūtē.

Quero quod si alius non imposuit crimen in publico: sed murmurat indiscerte cum alio vel alicubi coram multis narrat tamen non tanquam sibi certum sed sic se audiuisse nūquid tis̄t restituē. Responde Seco. vbi. sed Kara fides ideo: quod multi multa loquuntur. Et ideo dicēs se audiuisse nisi ex modo dicendi ostendat aliquam maiorem certitudinem quod ex eō relatione non avertit ex nā actū de opinione illorum aliorum famā istū: quod si illi firmis cōcipiāt illū de quod est fīm criminis eē leues sunt: quod cito credit leuis est corde. Eccl. 19. Uerūtē quod a scandalo pusilloz optet

cavere iux*z* illud Pau. p cor. 8. Si p-
ximū scandalizare nō māducabo car-
nes in eternū. Et iō mīsti sūt tales pu-
illi leues ad credēdū malū: iō piculo
sū ē corā eis talia auditā ex relatu eis
referre: q̄ b̄ si fiat aio ledēdī illū de q̄
est fīmo: nō est facile excusare q̄ nō sit
coī charitātē. q̄ p̄nūs mortale pēcīm
Si aut̄ faciat corā talib̄ ex incōside-
ratioē durū est q̄ exeat gen̄ peccati
venialis: q̄ lingua in lubrico posita ē.
Et q̄ nō offēdit vbo: hic pfect̄ ē vir-
fīm Jaco. Cōcor. Lanđ. in. 4. vi. 15. qui
dicit: q̄ q̄ dicit se aliqd audiuisse de
tali nō tñk restituēmī sic dicēdo ille
notā infamie incurrit: q̄ tunc teneat
se dicē falsū audiuisse: z se minus cau-
te locutū fuisse. Cōcor. Astēn. in. sū. lī.
5. ti. 29.

Quero an accusatus negās verū cri-
men q̄ d̄ nō p̄t in publico pbari pēcīz
mortalit̄. Bendet Sco. in. 4. vi. 15. q.
4. videf q̄ sic. q̄ mentīs mēdaciō pni-
cīo reipublice q̄ impēdis ab ei⁹ im-
punitioē iusta z nocet accusanti q̄ in-
currīt notā de calūnia. Bendeo iuste:
q̄d iustū ē exequel ut dī deutro. c. 16
Nō ḡ d̄ respūblica oia mala punire:
b̄ q̄ cum b̄ q̄ sūt puniēda p̄t illa p̄tās
fūste punire. Alia aut̄ sūt q̄ corā iudi-
ce reipublice nō p̄t sufficien̄ pbari:
z iō nō ledē respūblica: si diuinū iu-
diciū excedat iudiciū el⁹: vt illa reser-
uek iudicio diuinō sup q̄ nō p̄t esse iu-
stū iudiciū rei publice: q̄ ho videt ea
q̄ patet: dñs aut̄ intuet cor̄ peccator̄
p̄ cor. 12. Et in h̄ p̄ solutio ar. de p̄iū
dicio reipublice. Et cā dī q̄ est p̄nici-
osuz coī charitātē. p̄tīm: q̄ eū accu-
sauit dico q̄ nō: b̄ ipē est sibi p̄nicios⁹